- 1 -

B
公开

永德县林业和草原局文件

永政林函〔2022〕56 号 签发人：毛国华

关于永德县第十三届人民代表大会第一次会议

第 111 号建议办理情况复函

郑小仇代表：

感谢你长期以来对永德县林草工作特别是森林防灭火的关

心和支持，你在永德县第十三届人民代表大会第一次会议期间提

出《关于崇岗乡军捞村龙塘到清水河后山防火通道建设的建议》

（第 111 号）已交由我局办理，你提的建议非常重要，切中森林

草原防灭火要害，局领导班子高度重视，及时召开专题会议研究，

认真分析建议内容，坚持问题导向，制定具体工作方案，由分管

副局长牵头，专人负责落实跟进，将意见建议办理工作与本单位

的工作紧密结合起来抓，确保你们的建议办理落到实处。现将建

议办理情况答复如下：

- 2 -

永德县林业和草原局历来高度重视森林草原防灭火工作，不

断加大森林草原防灭火投入，“十三五”期间重点对“两区、三

线、两山”投入，两区即：大雪山国家级自然保护区、棠梨山县

级自然保护；三线即：振清线、施勐线和羊勐线；两山即：县城

和乡（镇）驻地面山。2021 年以来，根据省、市要求和永德县“十

四五”森林草原防火阻隔系统规划建设需要，经现地调查核实，

军捞村龙塘到清水河后山森林覆盖面广、林种多、防灭火形势严

峻，修建防火通道建设确有必要。目前军捞村龙塘到清水河后山

部分森林防火通道已列入“十四五”防火阻隔系统规划，县林草

局将根据省、市下达防火阻隔系统年度建设项目资金后，逐年实

施。

今后，我们将科学谋划、积极作为、稳步推进，不辜负代表

和人民群众殷切希望，努力上交一份圆满的答卷。最后，希望你

一如既往给予永德县林草工作更多的关心和支持!

特此回复。

2022 年 7 月 5 日

抄送：县人大常委会选联工委、县政府督查室。

永德县林业和草原局办公室 2022 年 7 月 5 日印制